fac oratione. et suscitabis ea.
Orate autem constantino imperatore.
illa amula supererit: et facta
est iuuecula pulcherrima. et pla-
cuit oculis constantini casta co-
templatione. et idcirco ea clamore
sua: et dyadema suum quod opti-
mum habebat. posuit super ca-
put eius. Helena autem mater
eius dicebat ei. **H**ec tua erit:
non morietur nisi in fine mundi.
Eugilas autem narravit vniuer-
sis amicis suis visionem: et omnia
que exprobatat non erant accep-
ta auribus eius. Tunc posuit con-
stantinus in oratione et ieiunio. dicens
ad deum. **N**on cessabo ieiunare et
orare. tu qui es christus filius dei.
donec visionem qua in per sanctum
lucium siluestri ostendisti apertam.
Septimo autem ieiunium suum die ad-
est ei iterum in visione sanctus di-
cens. **A**nus denotata hec est
siquitas in qua tu consistis nomine
byzantium. cuius et muri per ue-
litate constructi sunt: et pene
omnia membra corruerunt. Ascende
itaque illum equum tuum. in quo bap-
tizatus in albis sedisti in urbe
roma. et apertis et uicem lun-
na arauisti. et christi ex auro
et gemis pictura. hoc labi-
rum tenes in dextera tua. di-
mitte frenum equi: et quocumque
duxerit ager dominus illuc eam.
Tu autem firmam quippe labarum
in terra sic trahere. ut semita
faciat tractum suum. per quam se-
mifa constructam facias muros:
et hac ueterana ciuitate et
pene mortua in iuuecula sus-
citabis. ita ut regna facias
urbium. **E**rit ei in ea nome-

domini nostri ihesu christi magnificum
et erit in ea sepulchrum dei ad ho-
nore omnium sanctorum instructa. et
filius tuus post te. et filii filiorum
tuorum regnabunt in ea. **E**ugilas
autem constantinus imperator
statim ad ecclesiam pergit. in di-
catque episcopo ciuitatis uincensio-
seno. omne quod prius uideat
et scido. **O**fferet quoque deo mu-
nea. et communitas dimitto sac-
meto ascendit equum. et precepit
quo eum duxit ager dominus. ac
per semitam labarum sudameta
creuerunt: et appellata est con-
stantinopolis id est constantini
ciuitas usque in hodiernum diem.
Sanctus autem **Capitulum.**
Siluester ex parte tusino
natione romanus. sedit in
episcopatu roma annos viginti tres.
menses decem. dies undecim.
fuit autem temporibus constantini mag-
ni imperatoris et uolusiani
consulis. ex die kalendarum ia-
nuariarum. **H**ic fecit ordi-
nationes sex in mense decem-
bre. presbiteros et diaconos
viginti sex: episcopos per diuersas
ciuitates sexaginta quatuor. **H**ic
sepultus est in amplexibus presbiteri
iulii salaria. miliario tertio
ab urbe roma. pridie kalendas
ianuarias: qui fuit uere ca-
tholicus. et christi confessor. que-
rit in pace amen. **Incipit**
Passio sancte colube
virginis et marie.
Eodem tempore cum
adhuc mundus sub gen-
tili esset errore redactus. ut qui
christi credulitate uota contemni-